
 
 

 

 

 

 
I.I.S.S. ”LAPORTA/FALCONE-BORSELLINO” 

 Sede centrale: Viale Don Tonino Bello snc – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561117 

Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561095 

                Codice Fiscale: 93140040754 – Codice Ufficio: UFJ5EL – Codice IPA: iisslfb 

EMail: leis04900g@istruzione.it - pec: leis04900g@pec.istruzione.it 

sito web: www.iisslfb.gov.it 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI PUBBLICITARI A MEZZO DI SPOT 

TELEVISIVI CON SISTEMA DI AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36, CO. 2, LETT. A), 

DEL D.LGS. 50/2016. 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la L. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm. e ii.; 

VISTA la L. 59/1997 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle Regioni ed EE.LL., per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi della L. 59/1997; 

VISTO il D.P.R. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm. e ii.; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 “NUOVO CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI” e ss.mm. e ii., in  

particolare l’art. 36 che disciplina i contratti sotto soglia; 

VISTO il P.T.O.F. per l’a.s. 2020/2022; 

VISTO il Programma Annuale 2020 approvato  dal Consiglio di Istituto nella seduta del 13-

12-2019; 

VISTO il D.I. nr. 129 del 28/08/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

CONSIDERATO  il breve periodo per le iscrizioni online alle classi prime degli istituti superiori per l'a.s. 

2021/2022; 

RITENUTO di intensificare e potenziare le attività di promozione dell'Istituzione scolastica; 

VISTA la proposta commerciale di TA FORMAT SRL , acquisita agli atti con prot.nr. 9669 del 

26/11/2020, relativa a spot televisivi su Telerama e nella rubrica di approfondimento 

TRNews – Costume e Società, per un  totale di 4 spot al giorno per 21 giorni, da 30” da 

mandare in onda una settimana a dicembre e 15 giorni a gennaio 2021; 

 

 

 
 

mailto:leis04900g@istruzione.it
mailto:leis04900g@pec.istruzione.it




 

RITENUTO di porre in essere una campagna pubblicitaria basata su spot televisivi; 
RITENUTO di accettare la proposta commerciale di campagna di comunicazione; 

CONSIDERATO   che la spesa prevista non supera la somma di € 10.000,00 prevista all’art. 45,   co. 2 

lett. A) del D.I. 129/2018; 

VISTO il regolamento in materia di affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 

inferiore alle soglie comunitarie, adottato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 21-

02-2019; 

ACQUISITO il CIG nr. Z442FA2EDD dall’A.N.A.C., attribuito alla presente procedura ai fini della  

tracciabilità dei flussi finanziari, in ottemperanza alla L. 136/2010 e ss.mm. e ii. 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
 

DETERMINA 
 

- L’AFFIDAMENTO DIRETTO alla ditta TA FORMAT SRL – Via D. Delle Sie, 15 – 73100 Lecce, P. IVA: 

04727590756 -    di servizi pubblicitari a mezzo di spot pubblicitari televisivi; 

- che IL FINE DI PUBBLICO INTERESSE  che si intende perseguire è quello di  promuovere l'istituzione 
scolastica ed incentivare quindi l'iscrizione degli studenti delle classi terze delle istituzioni scolastiche 
secondarie di primo grado alle classi prime di questo Istituto per l'a.s. 2021/2022; 

- che L’OGGETTO DEL CONTRATTO è la realizzazione e la messa in onda di spot televisivi  con le seguenti 
modalità: 
Spot TV su Telerama, 4 spot al giorno per 21 giorni, da 30”, da mandare in onda una settimana a dicembre 
e 15 giorni a gennaio, con montaggio grafica fornita dall’Istituto,; spot televisivi nelle rubriche di 
approfondimento  di Costume e Società; 

- IL VALORE ECONOMICO DEL CONTRATTO è quantificato in € 1.100,00 oltre all’IVA nella misura vigente e 

non sono dovuti oneri per rischi di natura interferenziale, dando atto che l’importo relativo all’aliquota 

IVA sarà versato all’Erario direttamente dall’Istituto (c.d. split payment) ai sensi dell’art.1 comma 629, lett. 

b), Legge 23 dicembre 2014, n. 190; 

- di imputare la spesa sul Programma Annuale 2020; 

- LA MODALITÀ DI SCELTA DEL CONTRAENTE che è quella dell’affidamento diretto nell’ambito dei contratti 

sotto soglia di cui all’art. 36 del D.Lgs. 50/2016; 

- di nominare, ai sensi dell'art. 31 comma 10 del D.Lgs 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241/1990, 

Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico e Responsabile il Direttore SS.GG.AA.; 

- di provvedere al perfezionamento del contratto mediante redazione e invio di buono d'ordine; 

- di procedere alla liquidazione su presentazione di regolare fattura elettronica e previo riscontro di 

corrispondenza del servizio e/o fornitura resa. 

 
 
 
Il Dirigente Scolastico  
Prof. Andrea VALERINI 


